
  

KJKP „RAD“ SARAJEVO 
- DIREKTOR - 
Broj: 05-03-05- /20 
Sarajevo, 16.09.2020. godine 
 
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,broj 
39/14), člana 12. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma KJKP “RAD“ d.o.o. 
Sarajevo i člana 47. Statuta  KJKP “RAD“  d.o.o. Sarajevo, v.d. direktor Preduzeća 
donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku plastičnih kanti od 120 l (180 kom) 

    
I 

Najpovoljniji ponuđač za nabavku plastičnih kanti od 120 l (180 kom), je 
ponuđač „PEŠTAN“ d.o.o. Laktaši. 
 

II 
Sa ponuđačem iz člana 1. ove Odluke će se zaključiti ugovor, iz razloga što vrijednost 
javne nabavke (bez PDV-a) prelazi vrijednost od 1.000,00 KM. 
 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
KJKP “RAD“ d.o.o. Sarajevo je dana 09.09.2020. godine pokrenuo postupak javne 
nabavke putem direktnog sporazuma za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku 
plastičnih kanti od 120 l (180 kom). 
 
Zahtjevi za dostavu ponuda su upućeni sljedećim potencijalnih ponuđačima: 

- „EZIO INOX“ d.o.o. Ilijaš; 
- „GRADATIN“ d.o.o. Sarajevo; 
- „T&A AUTO“ d.o.o. Visoko; 
- „PEŠTAN“ d.o.o. Laktaši 

 
Po zahtjevu Ugovornog organa za dostavu ponuda pristigle su tri (3) ponuda i to 
ponuda:   
- „PEŠTAN“ d.o.o. Laktaši, ponuda br. 20105426 od 12.09.2020. godine, na ukupan 
iznos – 5.022,00 KM bez PDV-a; 
- „EZIO INOX“ d.o.o. Ilijaš, ponuda br. 1047/20 od 10.09.2020. godine, na ukupan 
iznos – 5.384,62 KM bez PDV-a; 
- „GRADATIN“ d.o.o. Sarajevo, ponuda br. 113/20-AM od 09.09.2020. godine, na 
ukupan iznos – 5.994,00 KM bez PDV-a; 
- „T&A AUTO“ d.o.o. Visoko, ponuda br. 20-0100-0076 od 09.09.2020. godine, na 
ukupan iznos – 6.660,00 KM bez PDV-a; 
 
Nakon detaljnog pregleda dostavljene dokumentacije, Ugovorni organ je utvrdio da je  
ponuda ponuđača „PEŠTAN“ d.o.o. Laktaši potpuno prihvatljiva i najpovoljnija.  



  

Obzirom da se radi o postupku javne nabavke putem direktnog sporazuma i da je 
zadovoljen  član 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH, kao i uslovi 
propisani Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma za dodjelu konkretnog 
ugovora, te da je zadovoljena stvarna konkurencija, donosim odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Ugovornom 
organu, odnosno KJKP “RAD“ d.o.o Sarajevo, u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana  
od dana kada je podnosilac saznao ili je trebao da sazna  za navodnu povredu Zakona u 
toku konkretnog postupka. 
 
 
                                                                                    v.d. DIREKTOR KJKP “RAD“ 
                                                                           
                                                                                        Mirsad Hošić, dipl. ing. maš. 
DOSTAVITI:  
-Ponuđačima 
-a/a 


